

**Resistemizarea incaperilor
blocului operational de la etajul
8 I.C.S. Oncologic din str.
Testimiteanu, 30, or. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-5
Aprovizionarea cu gaze medicale. Etapa 2. (235/18-GM)

Valoarea de deviz 653 069,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 6-22 mm	m	150,00	61,30 43,24	9 194,25 6 486,75
2	F E03 B	Teava de cupru, STAS 617-90 de 8 x 1 mm	m	42,00	185,53 76,69	7 792,17 3 220,89
3	F E03 B	Teava de cupru, STAS 617-90 de 10 x 1 mm	m	340,00	213,31 76,69	72 526,35 26 073,85
4	F E03 C	Teava de cupru, STAS 617-90 de 15 x 1 mm	m	164,00	282,92 79,57	46 398,19 13 049,61
5	F E03 D	Teava de cupru, STAS 617-90 de 20 x 1 mm	m	55,00	458,29 84,76	25 205,95 4 661,81
6	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	601,00	11,34 6,34	6 816,90 3 811,90
7	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	601,00	9,19 5,19	5 522,83 3 118,83
8	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1 1-2"	buc	14,00	39,19 21,33	548,64 298,68
Total					174 005,28	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale			22,50 %	13 662,52
		Transportarea materialelor			7,00 %	7 472,43
		Total			100,00 +	195 140,23
		Cheltuieli de regie			14,50 %	28 295,34
		Total			100,00 +	223 435,57
		Beneficiu de deviz			6,00 %	13 406,14
		Total			100,00 +	236 841,71
		TVA			20,00 %	47 368,35
Total Lucrari de constructie						284 210,06
Incluziv salariu						60 722,32
2. Lucrari de montare						
9	11-07-001-03	Aparataj auxiliar si dispozitive auxiliare: prize pentru gaze medicinale	1 ansamblu	49,00	75,25 59,39	3 687,35 2 910,10
10	11-07-001-02	Aparataj auxiliar si dispozitive auxiliare: aspirator secretii AER/VAC	buc	14,00	147,28 118,78	2 061,91 1 662,91
Total lei 5 749,26						
		Asigurari sociale si medicale			22,50 %	1 028,93
		Transportarea materialelor			7,00 %	45,73
		Total			100,00 +	6 823,92
		Cheltuieli de regie			76,00 %	3 475,49
		Total			100,00 +	10 299,41
		Beneficiu de deviz			6,00 %	617,97
		Total			100,00 +	10 917,38
		TVA			20,00 %	2 183,48
Total Lucrari de montare						13 100,86
Incluziv salariu						4 573,01
3. Utilaj						
11	pret furnizor	Priza interna pentru O2 cod 903.240	buc	14,00	2 250,00 0,00	31 500,00 0,00
12	pret furnizor	Priza interna pentru AER cod 903.241	buc	14,00	2 250,00 0,00	31 500,00 0,00
13	pret furnizor	Priza interna pentru CO2 cod 903.245	buc	7,00	2 250,00 0,00	15 750,00 0,00
14	pret furnizor	Priza AGSS cod 902.076	buc	14,00	7 500,00 0,00	105 000,00 0,00
15	pret furnizor	Aspirator secretii AER/VAC cod 900.960+900.911	buc	14,00	7 800,00 0,00	109 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	Total		lei			292 950,00
	Cheltuieli de depozitare		1,20 %			3 515,40
	Total		100,00 +			296 465,40
	TVA		20,00 %			59 293,08
	Total Utilaj					355 758,48
	Incluziv salariu					0,00

Total deviz: 653 069,40
Incluziv salariu 65 295,33

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)